
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che la Regione Emilia-Romagna ha organizzato una iniziativa dal titolo "Marinerie Aperte" 

con lo scopo di rendere visibili e vivibili le comunità dei pescatori, le suggestioni dei mestieri del mare,  

coinvolgendo le marinerie della regione Emilia-Romagna in un fitto calendario di attività turistico-

culturali, ludiche e gastronomiche;

Premesso inoltre che la Regione Emilia-Romagna, Servizio Turismo e Qualità Aree Turistiche ha 

incaricato la cooperativa M.A.R.E. srl con sede a Cattolica in via Toti, 2, di organizzare, in collaborazione 

con i musei della marineria attività divulgative nell'ambito della manifestazione di cui sopra;

Considerato che la cooperativa M.A.R.E ha incaricato il Museo della Regina di organizzare, 

nell'ambito della manifestazione "Musei Aperti", un  laboratorio di attività didattica per bambini 

"Viaggio nella storia della pesca", che si svolgerà presso il Museo della Regina il 24 settembre e il 1 

ottobre p.v.;

Visto il piano di spesa:

- materiale per laboratorioeuro 550,00

- materiale fotograficoeuro 100,00

- collaborazionieuro 400,00



- rimborso speseeuro 150,00

                                                 ============

                                        tot.   euro   1.200,00

Vista la convenzione con la coop. M.A.R.E. srl,  con la quale la cooperativa si impegna a 

corrispondere al Comune di Cattolica/Museo della Regina, la somma di euro 1.200,00 (= 1.000,00 + I.V.A.) 

a fronte della organizzazione degli eventi sopra indicati;

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il 

Bilancio Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori 

dell'Ente per l'esercizio 2005;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di accettare l'incarico conferito dalla coop. M.A.R.E srl , con sede a Cattolica in via Toti, 2 al Comune di 

Cattolica/Museo della Regina per le attività relative al progetto "Marinerie Aperte" per l'organizzazione di un 

laboratorio di attività didatttica per bambini "Viaggio nella storia della pesca"; 

- di dare atto che la spesa complessiva per l'organizzazione del laboratorio  ammontano a euro 1.200,00;

- di dare atto che la spesa verrà finanziata dalla coop. M.A.R.E, che corrisponderà al Comune di 

Cattolica/Museo della Regina la somma di euro 1.200,00 (= euro 1.000,00+ I.V.A.) che verrà incassata sul cap. 

di entrata 351 collegato al cap. di spesa 3053.00 - accertamento n. 390 -;

- la spesa di euro 1.200,00 farà carico 3053.000 "Incarichi e prestazioni di servizio per la realizzazione di 

manifestazioni culturali" del bilancio 2005 - impegno n. 1273 -;

 - di individuare nella persona della dott.ssa Maria Luisa Stoppioni la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31991/ASD-DEL     Determina D. n. 561 del 27.09.2005     pag.  

_____________________________________________________________________




